
P R O T O K Ó Ł  N R VIII/07

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie

z dnia 16 lipca 2007 roku

W Sesji udział wzięli:

1) Radni,

2) Sołtysi,

3) zaproszeni goście.

Listy obecności w załączeniu.

Ad. 1.

Pan  Wiesław  Piotrowski  –  Przewodniczący  Rady  Gminy  dokonał  otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 

14  Radnych.  Nieobecny  był  Pan  Stanisław Gieroń  –  Radny, usprawiedliwił  swoją 

nieobecność.

W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne uchwały.

Ad. 2.

Na sekretarza obrad został powołany Pan Włodzimierz Szczepański – Radny,

a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Ad. 3.

Do protokółu Nr VII/07 z Sesji  Rady Gminy z dnia 28 czerwca 2007 r. nie 

wpłynęły uwagi i zastrzeżenia.
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Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono.

Ad. 4.

Zapytania i interpelacje:

1. Pan Stanisław Drogosz  – Radny –  mam pytanie  o  termin  rozpoczęcia  budowy 

drogi w „Leśnych Łąkach”? Była interwencja tych mieszkańców u mnie i chcieli 

się dowiedzieć konkretnie co, gdzie, kiedy i jak?

2. Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – Wysoka Rado, Panie Wójcie: 

1)  mam  pytanie  odnośnie  ograniczenia  tonażu  na  drodze  powiatowej  z  Rudy 

Strawczyńskiej  do  Mniowa.  Z  jednej  strony  stoi  znak  przy  Rudzie 

Strawczyńskiej,  ale  w  Mniowie  zdaje  się  go  nie  ma.  Natężenie  ruchu  się 

zmniejszyło,  ale  ten znak miał  być wstawiony,  korespondencja  w tej  sprawie 

była z Zarządem Dróg. Znaku od strony Mniowa nie ma,

2)  odnośnie  kanalizacji  –  przychodzą  do  mnie  mieszkańcy  i  będą  wycofywać 

środki, które zostały wpłacone. Są zniecierpliwieni i dopytywali się, jak mogą to 

zrobić? Czy nie ma kłopotu z wycofaniem tych pieniędzy, które są wpłacone?

3) odnośnie nazw przysiółków tablic – z protokółu nie wynika, czy będą zrobione, 

czy nie będą jednoznacznie. Pan Wójt sugeruje, że problem jest w czymś innym 

itd. Nie wiem, czy z Rudy, czy z Grzymałkowa tam nikt nie przyjechał, żeby to 

zepsuć.  Może  i  u  nas  zepsuli:  mieszkańcy  czy  młodzież,  ale  nic  z  tego  nie 

wynika,  są  zniszczone,  to trzeba poprawić,  zrobić.  Taki  kłopot  jest  wszędzie, 

gdzieś niszczy się coś innego np. przystanki, tu się niszczy...... Wiadomo, ja nie 

będę stał na straży, czy umoralniał.

  Jeszcze tu takie sugestie Pana Wójta,  że lekceważę wyborców swoich itd,  nie 

wiem co to miało znaczyć? W protokole wyczytuję takie dziwne rzeczy, że się 

zadziwiam po prostu. Nie życzyłbym sobie pod swoim adresem czegoś takiego, 

żebym wyczytywał w protokole takie rzeczy. Pan nie wie, jak ja pracuję, że ja się 

pojawiam. Bo nie miałem możliwości, rzadko się pojawiam, ale teraz będę na 

Sesji. To wszystko.

3. Pan  Stanisław  Drogosz  –  Radny  –  chodzi  o  to,  żebyśmy  określili  zarządzanie 
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mieniem, jakim jest boisko u nas. Jak to ma wyglądać, kto ma się tym opiekować? 

Może młodzież, może kogoś z nas skierować, kto by tam odpowiadał za to boisko, 

bo tak jest w tej chwili dowolnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

będą udzielone w punkcie nr 9.

Ad. 5.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał z Sesji Rady 

Gminy z dnia 28 czerwca 2007 r. i informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami 

(w zał.).

Radni  otrzymali  informację  z  zakresu  zamówień  publicznych  i  przeprowadzonej 

procedury przetargowej od 28.06.2007 r. do 13.07.2007 r. (w zał.).

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje.  

Ad. 6.

Stanowisko Rady Gminy w sprawie  przeznaczenia  pomieszczeń w budynku 

szkoły w Oblęgorku dla potrzeb służby zdrowia.

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Wójta Gminy skierowane do Rady Gminy

w sprawie  zmiany  użytkowania  części  pomieszczeń  w rozbudowywanym budynku 

szkoły  w  Oblęgorku  na  przychodnię  lekarską,  sfinansowania  kosztów 

niekwalifikowanych  z  budżetu  gminy  oraz  sprzedaży  działki  obok  szkoły,  pod 

warunkiem, że  nabywca zbuduje  na  działce  ośrodek zdrowia (pismo znak:  RRL-B 

736/18/07 z dnia 02.07.2007 r. w zał.)

Poinformował, że Sesja nie była planowana, została zwołana z powodu w/w pisma. 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa, jeżeli dojdzie do podpisania 

aneksu,  to  do  ostatniego  września  br.  szkoła  ma  być  skończona.  Wszystko  się 

przeciąga, oficjalne pisma były wystosowane już dużo wcześniej, jednak oczekiwanie 

na odpowiedź bardzo długo trwało, teraz jest przyspieszenie.  Urząd Marszałkowski

i Wojewódzki bardzo nas ponaglają, żeby jak najszybciej się wypowiedzieć i podjąć 

decyzję.  Czy  rezygnujemy  z  tej  części  dofinansowania  i  przeznaczamy  te 

pomieszczenia na ośrodek zdrowia, czy nic nie zmieniamy? 

Mieszkańcy  Oblęgorka  wiedzą  o  tym,  mieli  sposobność  wypowiedzenia  się  w  tej 

sprawie na zebraniu wiejskim, myślę, że Rada Gminy powinna dzisiaj podjąć decyzję. 

Ostateczna kwota o którą będzie zmniejszone dofinansowanie wynosi 120.400 zł. 

Ten pomysł był od początku, Kierownik SZOZ–u i mieszkańcy Oblęgorka byli na ten 

temat poinformowani, że takie rozwiązanie bierzemy pod uwagę. Wtedy, gdy o tym 

mówiliśmy,  nie  wiedzieliśmy  tylko,  że  to  będzie  powodować  rezygnację

i zmniejszenie dofinansowania. Teraz się okazuje, że niestety musimy zrezygnować

z pieniędzy w wysokości 120.400 zł.

Pan  Przewodniczący  obrad  –  chciałem  potwierdzić,  że  temat  jest  dość  znany, 

ponieważ  w  założeniach  polityki  społeczno  –  gospodarczej  gminy  Strawczyn  na

2003 r. jest zapis o uzyskaniu pozwolenia na rozbudowę szkoły z przeznaczeniem dla 

potrzeb Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Ośrodka Zdrowia. Zapis ten pojawił się

w 2003 r.

Również w 2004 r. na Sesji Wójt informował, że we wniosku będą występować koszty 

kwalifikowane  i  niekwalifikowane.  Są  to  materiały,  z  których  wynika,  że  takie 

zamierzenie  było  wcześniej  i  nie  jest  to  temat  nowy.  Komisje  obradowały  w  tej 

sprawie  i  wszystkie  Komisje  przedstawią  swoje  stanowisko,  czy  tylko  Komisja 

Samorządowa?

Jeżeli ktoś z Państwa chce zabrać głos w dyskusji, to otwieram dyskusję na ten temat

i wypracujemy wspólne stanowisko Rady Gminy, które będzie zapisane w protokóle

i pozwoli Wójtowi działać w tym kierunku.
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W dyskusji głos zabrali:

Pani Anna Dziewanowska – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji 

–  Wysoka  Rado,  brałam  udział  w  pracach  Komisji  Budżetu  i  Inwestycji,  która 

zaopiniowała  pozytywnie  propozycję  przeniesienia  ośrodka  zdrowia  na  nową 

powierzchnię  w rozbudowanej  Szkole  Podstawowej.  Wydaje  mi  się,  że  to  spełnia 

oczekiwania mieszkańców Oblęgorka, którzy się obawiają, że obecne miejsce, gdzie 

ośrodek  się  znajduje,  pomijam  to,  że  nie  jest  to  powierzchnia  odpowiednia,  jeśli 

chodzi o techniczne warunki budynku, że Sanepid może go zamknąć, jest kwestia, że 

to nie jest budynek należący do wsi, ale jest to własność Spółdzielni Produkcyjnej, 

która  może  w  każdej  chwili  wymówić  temu  ośrodkowi.  Właściciel  może  zawsze 

zdecydować,  że  zmieni  przeznaczenie  budynku  i  to  jest  największe  zagrożenie. 

Mieszkańcy się obawiają, że zostaną bez miejsca na ośrodek zdrowia.  Pan Wójt na 

zebraniu w zeszłym tygodniu przedstawił kilka wariantów:

– jeden, żeby przenieść ośrodek zdrowia do nowych pomieszczeń przy szkole,

– drugi, żeby zostawić sytuację tak, jak jest i sprzedać działkę przylegającą do terenu 

Szkoły Podstawowej, warunkowo z przeznaczeniem na nową inwestycję związaną 

ze służbą zdrowia. Z tym, że (tak, jak Pan Wójt przedstawił) nie wiadomo, kiedy 

znajdzie się inwestor, jak to wszystko będzie długo trwało? Będzie to odwlekanie 

zmiany sytuacji obecnej w bliżej nieokreśloną przyszłość.

W związku z tym i zebranie wiejskie i Komisja Budżetu i Inwestycji przychylają się 

do  wariantu  przeniesienia  ośrodka  na  103,9  m2 i  zostawienie  służby  zdrowia

w Oblęgorku na takim poziomie, jaki jest w tej chwili, tj.: lekarz rodzinny, stomatolog 

i gabinet zabiegowy, itd.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Panią Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 

w Oblęgorku  o  informację,  czy  zajęcie  pomieszczeń  w  szkole  dla  potrzeb  służby 

zdrowia  odbędzie  się  bez  uszczerbku  dla  oświaty,  aby  Rada  Gminy  miała  pełną 

świadomość podejmując decyzję.
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Pani  Elżbieta  Kwiecień  –  Dyrektor  Zespołu  Placówek  Oświatowych  w Oblęgorku 

poprosiła o możliwość wypowiedzenia się trochę później.

Pan Stanisław Drogosz – ja myślę o poszukiwaniu pieniędzy, mówię o wycofaniu tych 

120.000 zł i kosztach, które obciążą naszą gminę.

Myślę, że tutaj możemy powiedzieć, że nie poniesiemy aż tak dużych kosztów. Jeżeli 

przeznaczymy  pieniądze  ze  sprzedaży  działki,  a  sądzę,  że  weźmiemy  więcej  niż 

120.000 zł. Mówię o koszcie dla gminy, sądzę, że to nie będzie takim uszczerbkiem, 

że nie istnieją te pieniądze a musimy zapłacić.

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – Komisja 

Samorządowa  na  swoim  posiedzeniu  zapoznała  się  z  pismem  Pana  Wójta 

skierowanym  do  Rady  Gminy.  Po  przedyskutowaniu  i  rozmowach,  jednogłośnie 

stwierdziła i wnioskuje o przeznaczenie pomieszczeń w budynku szkoły w Oblęgorku 

na potrzeby służby zdrowia.

Pani Elżbieta Kwiecień – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Oblęgorku – ja 

też nie widzę przeszkód, żeby tam nie było ośrodka zdrowia. Mam tylko obawy, mimo 

że jest oddzielne wejście do ośrodka zdrowia, tam będą też przychodzić różni ludzie

i żeby tylko nie było narkotyków. Jednak jest to wspólny budynek i gimnazjaliści będą 

się spotykać z innymi ludźmi, jest osobne wejście, ale odgrodzenia nie będzie.

Przegłosowano  wniosek  Komisji  Samorządowej,  aby  przeznaczyć  pomieszczenia

w budynku szkoły w Oblęgorku na potrzeby służby zdrowia i upoważnić Wójta do 

podjęcia dalszych działań:

– za – 14,

– przeciw – 0,

– wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.
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Ad. 7.

Informacja Wójta Gminy w sprawie zbycia mienia komunalnego.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa chodzi o działki Nr 716/1 i Nr 

716/2  położone  w Strawczynie,  o  powierzchni  2,55  ha.  To  jest  teren  po  SKR-ze, 

mamy duży problem z tym, ponieważ teraz ruszyło budownictwo i w związku z tym 

nasiliła się kradzież piasku stamtąd. Gmina nie jest w stanie zapanować nad tym, ani 

tego  nie  ogrodzi,  ani  nie  postawi  tam  dozorcy.  Ta  działka  sąsiaduje  z  działkami 

prywatnymi,  z  których  również  wydobywa  się  piasek.  Wcześniej  miałem  osoby 

zainteresowane zakupem działki.

Zwróciłem się do Rady Sołeckiej w Strawczynie z prośbą o wyrażenie opinii. Opinię 

akceptującą,  żeby  przeznaczyć  te  działki  do  sprzedaży  otrzymaliśmy.  Również 

przedstawiam sprawę Radzie Gminy, aby podjąć decyzję w tym zakresie.

Jedni wywożą piasek, drudzy skarżą, rozmawiałem z Policją w Strawczynie, żeby się 

tym zajęła.  Jednak  tego  się  nie  wyeliminuje,  zawsze  ktoś  będzie  próbował  wziąć 

przyczepę piasku.

Myślę,  że najlepszym rozwiązaniem będzie sprzedaż i osoba prywatna będzie dbać

o swoje mienie, ponadto do osoby prywatnej nikt nie pójdzie. Mienie komunalne to 

jest własność publiczna, z której każdy sobie uzurpuje prawo, żeby można było coś 

skorzystać. Decyzję pozostawiam Radzie Gminy.

Środki z tego tytułu są określone w projekcie uchwały zmieniającej budżet i byłyby 

przeznaczone  na  dofinansowanie  remontu  kuchni  w  szkole  w  Strawczynie

i wyposażenie tej kuchni.

Pan  Przewodniczący  obrad  –  myślę,  że  Rada  Gminy  podejmując  decyzję

o  przeznaczeniu  tych  pomieszczeń  musi  działać  konsekwentnie,  teraz  trzeba 

zabezpieczyć  120.000  zł.  M.  in.  pieniądze  ze  zbycia  działki  w  Oblęgorku  będą 

przeznaczone  na  pokrycie  kwoty,  która  nie  bedzie  refundowana.  Wójt  jest 

upoważniony  przez  Radę  Gminy  do  zbycia  mienia  odrębną  uchwałą.  W  dniu 

dzisiejszym Wójt tylko informuje.
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa zbycie lub nabycie mienia jest 

bardzo istotnym zadaniem samorządu, stąd moja informacja i zwrócenie się do Rady

o akceptację lub nie. Nie może być dwóch dróg w gminie. Jeżeli nie będzie akceptacji 

Rady Gminy, to tego mienia zbywać nie będę.

Przy wszystkich decyzjach bardziej odpowiedzialnych, mających znaczenie finansowe 

również, zawsze zwracałem się do Rady o zajęcie stanowiska. Również to czynię tym 

razem,  jest  to mienie komunalne,  może być różne spojrzenie na to,  to jest  sprawa 

odpowiedzialna, głosować za tym, że się wyzbywamy lub nie wyzbywamy.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – mnie się wydaje, że nie bardzo mamy wyjście, 

bo  jeżeli  decydujemy  się  na  przeniesienie  ośrodka  zdrowia  do  pomieszczeń

w rozbudowywanej  szkole  w  Oblęgorku,  to  musimy,  tak  jak  Pan  Przewodniczący 

powiedział,  zabezpieczyć  120.400  zł.  Rada  nie  może  podejmować  decyzji  bez 

zabezpieczenia  środków  na  zwiększenie  wydatków.  W  związku  z  tym,  raczej  nie 

mamy wyboru, musimy zaakceptować decyzję o zbyciu działek.

Pan Przewodniczący  obrad  –  nie  ma sprzeciwu Radnych,  co do sprzedaży  mienia 

komunalnego, w związku z tym Rada Gminy zaakceptowała propozycję Wójta Gminy.

Ad. 8.

Pani  Justyna  Stępień  –  Skarbnik  Gminy  przedstawiła  projekt  uchwały

w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2007 r.

Zapytań nie było.

Pani Anna Dziewanowska – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji 

-  Komisja  szczegółowo analizowała  projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Strawczyn na 2007 r. i zaopiniowała pozytywnie.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

8



– za – 14,

– przeciw – 0,

– wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr VIII/66/07 podjęto jednogłośnie.

Ad 9.

Pan  Tadeusz  Tkaczyk  –  Wójt  Gminy  udzielił  odpowiedzi  na  zapytania

i interpelacje:

1. Rozpoczęcie  budowy  drogi  „Leśne  Łąki”  -  tej  drogi  nie  ma  zapisanej

w budżecie gminy na 2007 r.  Nie dotarło również do mnie stanowisko,  czy 

mieszkańcy zaakceptują poszerzenie tej  drogi,  czy będziemy ją robić w tym 

pasie jezdnym, co jest? Wezmę to pod uwagę, żeby ją wprowadzić do budżetu 

na 2008 r., jeżeli nie będę przewidywał większych problemów z mieszkańcami, 

bo to jest największa przeszkoda w realizacji zadań inwestycyjnych. A takie 

przeszkody  przewiduję,  że  przy  jakimkolwiek  poszerzeniu  tej  drogi  będą 

kłopoty.  Natomiast  pasa  jezdnego  o  szerokości  3  m,  na  terenie  gminy 

Strawczyn już się nie powinno robić. To nie jest czas sprzed 10 lat, kiedy trzeba 

było kogoś przekonywać,  zachęcać.  Teraz korzyści  wynikające z wykonania 

infrastruktury każdy widzi, bo wartość gruntu przy drodze, gdzie jest wodociąg, 

kanalizacja jest zupełnie inna, niż na polu, gdzie tego nie ma. Mam nadzieję, że 

jesienią przy składaniu wniosków dojdzie do wypracowania stanowiska i w tej 

chwili  jest  to  droga  o  którą  mieszkańcy  tam  mieszkający  najbardziej  się 

upominają.  W  zależności  od  tego,  w  której  części  jest  jakaś  potrzeba,  to 

przychodzi  na  zebranie  grupa  mieszkańców  i  uznaje,  że  to  jest  zadanie 

najważniejsze dla sołectwa. Na ostatnim zebraniu nie było nikogo z „Leśnych 

Łąk” i problem w ogóle nie wyszedł tak, jak gdyby Oblęgorka nie interesuje ta 

droga.  Nawet  zdania  nie  było  na  ten  temat.  Droga  jest  zapisana  w  Planie 

Rozwoju Lokalnego i ta droga ma się znaleźć w budżecie na rok następny. 

Gdy była taka koncepcja (przez jakiś czas) zrobienia jeszcze w tym roku kilku 

kilometrów dróg, zaciągnięcia kredytu, ta droga była uwzględniana. Koncepcja 
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ta  musiała  upaść,  ze  względu  na  to,  że  przy  przyznawaniu  środków 

pomocowych  przez  Urząd  Marszałkowski,  będzie  brany  pod  uwagę  stan 

zadłużenia gminy. Dlatego nie można dopuścić do tego, żeby gmina miała duże 

zadłużenie.

2. Sprawa  boiska  –  nie  wiem  jak  mam  to  rozumieć?  Młodzież  powinna  się 

zorganizować i ćwiczyć na tym boisku. Czy my wszędzie postawimy trenera, 

czy dozorcę? Takiej sytuacji sobie nie wyobrażam. Jest piękny teren wykupiony 

od RSP w Oblęgorku o pow. 1,12 ha. Boisko jest wyrównane. Mogę mieć tu 

zastrzeżenia do swoich pracowników, że skosili trawę i nie zdążyli jej zebrać

z powodu pogody. W najbliższych dniach siano zostanie zebrane i spalone, bo 

do niczego się nie nadaje. Niemal w każdym sołectwie młodzież gra i nie mamy 

jeszcze  tak  rozbudowanej  sieci  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  żeby  dawać 

trenera. Ale chyba nie o to chodzi. Młodzież musi się zorganizować.

3. Ograniczenie tonażu – były pisma pisane, jest taki znak postawiony z naszej 

strony, to że nie został postawiony od strony Mniowa, to jest niedopatrzenie. Ta 

sprawa będzie załatwiona od ręki, znak będzie postawiony. Z tym, że te znaki 

mają coś w sobie, że znikają. Rozmawiałem z Kierownikiem Obwodu i mówi, 

że co chwilę te znaki zanikają. Nie wiem, czy to robią nasi przewoźnicy, czy 

ktoś na słupek bierze. W każdym bądź razie jest tu kłopot, będę pilnował, żeby 

te znaki były stawiane.

To  samo  dotyczy  również  nazw  przysiółków,  będziemy  robić,  będziemy 

stawiać. Nie będziemy robić kawałka drogi, będzie się robić coś innego. Trzeba 

wybrać coś, co należy robić. Jak będą urywać znaki, będziemy je robić i płacić 

za to, a nie będziemy robić czego innego.

4. Sprawa kanalizacji – kanalizacja jest zadaniem, które na terenie całej gminy 

było  realizowane  wtedy,  gdy  była  pomoc  na  to  zadanie.  Gmina  jest 

przygotowana,  żeby  wykonywać  kanalizację  w  Rudzie  Strawczyńskiej

i Kuźniakach. Jest projekt od kilku lat, jest w tej chwili pozwolenie na budowę. 

Gdyby tylko środki były, to zadanie możemy robić. Nie ma gminy na terenie 

województwa Świętokrzyskiego, która by się odważyła realizować ze swoich 
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środków,  może  gmina  Sitkówka.  Wszędzie  robi  się  kanalizację  przy 

pozyskiwaniu środków pomocowych i tak samo tym razem będzie. Jeżeli tych 

środków nie pozyskamy, to nie wiem. Niebawem za trzy miesiące będziemy 

przyjmować  budżet  na  2008  r.,  proszę  zaniechać  wszystkich  inwestycji

i  powiedzieć,  że  będziemy  robić  kanalizację  w  Rudzie  Strawczyńskiej,  czy 

Kuźniakach. Może wtedy wyrobimy ale nic więcej.  Myślę,  że tutaj  wszyscy

o  tym  doskonale  wiedzą,  bo  to  nie  jest  pierwszy  przypadek,  kanalizację

w gminie Strawczyn robi się systematycznie od 1998 r. W ostatnim roku tylko 

nie była robiona.

Sprawa  wycofania  pieniędzy  -  jest  Komitet  Budowy  Kanalizacji,  jeżeli  są 

zainteresowani wycofaniem pieniędzy, to jest sprawa Komitetu. Gdy będzie się 

budować  kanalizację  bez  środków  pomocowych  z  Unii  Europejskiej,  bo 

możliwości  pozyskiwania  są  jeszcze  inne.  Może  to  być  pożyczka

w Narodowym lub Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i to jest też 

droga, jaką można iść, z tym, że ta pomoc będzie w granicach 40 %, czy 35 %,

a nie 70 %. Będziemy dużo mądrzejsi za miesiąc, gdy będziemy wiedzieli na co 

gmina  pozyskuje  środki  z  Unii  Europejskiej.  Wtedy  będziemy  mogli 

zagospodarować,  czy  przeznaczyć  te  swoje  środki,  które  możemy  dawać

z naszego budżetu na inwestycje. Na pewno będą zadania, które będą robione 

wprost  z  naszych  środków.  Na  wszystko  nie  dostaniemy  pomocy  z  Unii 

Europejskiej. Żebyśmy dostali na dwa zadania te najistotniejsze dla gminy, to 

będzie bardzo pięknie.

5. Sprawa inna – zrobiłem przerwę, powiedziałem to już nie jako Wójt, ale jako 

obywatel gminy, mam do tego prawo. Mimo, że ktoś by sobie tego nie życzył.

Jeżeli  się  nie  przychodzi  na  Sesję,  jeżeli  się  nie  bierze  udziału  w  pracach 

Komisji Rady, oczywiście traci się kontakt i tej wiedzy jest dużo mniej. Mam 

Panie Radny prawo do wypowiedzenia takiego zdania, że to jest oszukiwanie 

wyborców.
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Ad. 10.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął VIII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1110.

Protokołowała:          Sekretarz obrad:       Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak         Włodzimierz Szczepański     Wiesław Piotrowski
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